

هفتاد و یکمین شماره



سید روح‌الله خمینی

در صحنه تعریف معنوی فاطمه زهرا (سلام الله علیها) وارد نمی‌شویم، لیکن در زندگی معمولی این بزرگوار یک نکته مهم است و آن جمع بین زندگی یک زن مسلمان در رفتارش با شوهر و فرزندان و انجام وظایفش در خانه از یک طرف و بین وظایف یک انسان مجاهد، غیور، خستگی ناپذیر در برخوردش با حوادث سیاسی مهم بعد از رحلت رسول اکرم (صلی الله علیه و آله) که به مسجد می‌آید و سخنرانی و موضعگیری و دفاع می‌کند و حرف می‌زند و یک جهادگر به تمام معنا و خستگی ناپذیر و محنت پذیر و سختی تحمل کن است از طرفی دیگر. ۶۸/۹/۲۲

سال ۱، شماره ۷، ۴ دی ماه سال ۱۴۰۰، تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها

پای منبر

نگرانی حضرت زهرا (سلام الله علیها) از انقلابی شوم!

مهمترین دغدغه حضرت زهرا (سلام الله علیها) بعد از شهادت پیامبر (صلی الله علیه و آله) دگرگونی و ارتدادی بود که نباید در امت به وجود می‌آمد، ولی به وجود آمد.

روایت می‌فرماید: «ارتد الناس بعد النبی الا ثلاثه او اربعه» منظور از ارتداد، بازگشت از ظواهر دین مثل نماز و حج نیست، بلکه منظور، بازگشت مردم از عهدی است که پیامبر (صلی الله علیه و آله) از ایشان گرفتند که همان عهد ولایت بود، یعنی بازگشت از عقلانیت به جاهلیت. - جهل در مقابل علم نیست، بلکه در مقابل عقل است. بنابراین علم می‌تواند با جهل جمع شود اما عقل هرگز!

سعادت کامل در گرو تبعیت کامل از حجت خدا (عقل کل) است - انسان کامل، حجت خداست که عقل کل و کل عقل است. لذا کسی که تبعیت از حجت خدا کند، در دایره عقلانیت است و کسی که تبعیت از حجت خدا نکند، جاهل است.

از امام عصر (عجل الله تعالی فرجه) می‌فرمایند: طلب معارف از غیر طریق ما اهل بیت، مساوی است با انکار ما اهل بیت. - نه تنها گرفتن علوم شناختی از طریق غیر اهل بیت مساوی با انکار ایشان است، بلکه گرفتن علوم تجربی از کفار هم نشانه انکار اهل بیت (عقل کل) است.

وقتی بعد از رحلت پیامبر (صلی الله علیه و آله) امامت و ولایت اهل بیت را کنار گذاشتند، تفرق به وجود آمد و این تفرق رفع نمی‌شود مگر اینکه امت حول محور ولایت باشند. ولایت در زمان معصوم حول محور امام معصوم است و در زمان غیبت، حول محور نائب امام معصوم.

خیال بافی برای فرار از نظام اسباب و مسببات

کسانی که ته دلشان کفر باشد، نسبت به خدا دچار ظن جاهلیت می‌شوند. به عبارتی نسبت به خدا گمان غیر حق می‌برند. گمان می‌کنند چون مؤمن هستند، هرگز شکست نمی‌خورند. - خداوند بر اساس قواعد و سنت اسباب و مسببات عالم را اداره می‌کند. برای پیروزی در هر امری تلاش لازم است. نمی‌توان بدون تلاش و تنها با دعا پیروز شد. - جامعه‌ای که با ظن جاهلیت به خدا و دین نگاه می‌کند و گمان می‌کند قرار است خدا جور بی‌نظمی‌ها و تنبلی‌ها را بکشد، سخت در اشتباه است. چنین جامعه‌ای در اعتقاداتش دچار دوگانگی و شکست می‌شود.



هیئت، کانون مهرورزی و باشگاه رشد است. به مجلس روضه می‌آیی تا نور معرفت بگیری و رشد کنی، بعد با این نور، زندگی را بسازی و خودت و جامعه‌ات را نورانی کنی. نور تو به تنهایی به اندازه نور یک شمع است، ولی وقتی به هیئت می‌آیی وارد جمع ایمانی می‌شوی. هیئت تو را در شعاع انوار قرار می‌دهد و نورانی می‌شوی. بنابراین معارفی که در هیئت یاد گرفتی، به بقیه هم یاد بده تا آن شعاع نور را گسترش بدهی.

سلسله مباحث تربیتی خدام - مهرماه ۱۳۹۸

ظن جاهلیت در دوران حاضر

- ظن جاهلیت در زمان ما، یعنی درست نشناختن دین، نشناختن قواعد انقلاب و ولایت فقیه، نشناختن حقایق و واقعیت‌ها که باعث می‌شود ما گمان غیر حق پیدا کنیم و طبق همین گمان، دینداری و انقلابی‌گری کنیم. - وقتی مردم به عقل کل دسترسی داشته باشند، قدرت تعقل جامعه افزایش می‌یابد. چراکه عقل کل (حجت خدا) عقول مردم را رشد می‌دهد. - یکی از نگرانی‌های حضرت فاطمه (سلام الله علیها) در عقبگرد جامعه اسلامی به جاهلیت، خیمت جاهلیت بود به معنی تعصب ناآگاهانه و از روی جهل که ریشه در کفر درونی دارد.

تعصب جاهلی در مقابل تعصب عقلانی

- در مقابل کفار که حمیت جاهلیت دارند، مؤمنین دارای سکینه و آرامشی از جانب خدا هستند که رفتارهای تند جاهلی نشان نمی‌دهند. چراکه مؤمنین به عقل کل و به جریان عقلانیت الهی متصل هستند. - اگر مؤمنی رفتارهای جاهلی مانند ظن جاهلیت، حمیت یا تبرج جاهلیت از خود نشان داد، مشخص می‌شود که تحت تأثیر و تربیت کفار قرار گرفته است. - در برابر تعصب کور و جاهلی، تعصب حق هم وجود دارد. تعهد و تعصب روی دین، انقلاب و آرمان‌ها، حمیت و تعصب حقی است که باید در مؤمن وجود داشته باشد.

تبرج و خودنمایی در دو وجه: جاهلیت اولی، جاهلیت مدرن

- یکی از جلوه‌ها و انواع جاهلیت، تبرج جاهلیت است که به معنای خودنمایی جاهلانه می‌باشد. - تبرج در پوشش، راه رفتن، سخن گفتن و... به طوری که نگاه‌ها را به خود جلب کند، نمونه‌هایی از تبرج جاهلیت اولی بود که امروزه هم با روش‌های جاهلیت مدرن، وجود دارد.

- بر خلاف ظن و حمیت جاهلیت که نقطه مقابل عقلانیت دارند، تبرج جاهلیت، در هیچ صورت معادل عقلانیت ندارد و در مقابل تبرج جاهلیت اولی، تبرج جاهلیت آخری قرار می‌گیرد که امروزه شاهد آن هستیم. - یکی از مهمترین رفتارهای امروز جامعه ما، مسابقه در خودنمایی است. شهرت در سینما، خوانندگی، مصرف بسیار بالای مواد آرایشی، تغییر چهره، ترویج بدن‌وارگی و... همه از مصادیق تبرج جاهلیت مدرن در جامعه ماست. - حجت الاسلام مهدوی نژاد - سلسله مباحث «جاهلیت و عقلانیت» - فاطمیه ۱۴۰۰



تمام ابعدی که برای زن متصور است، و برای یک انسان متصور است، در فاطمه زهر (سلام الله علیها) جلوه کرده و بوده است. حضرت فاطمه زنی که اگر مرد بود، نبی بود، زنی که اگر مرد بود، به جای رسول الله بود.



سوگواری شهادت حضرت فاطمه (سلام الله علیها) در ادبستان پسرانه بهشت

به مناسبت فرارسیدن ایام شهادت حضرت فاطمه (سلام الله علیها) دانش آموزان ادبستان پسرانه بهشت با برپایی مراسمی کودکانه به سوگواری برای این بانوی دو عالم پرداختند.



دانش آموزان با همخوانی و سینه زنی و مداحی نوجوان محمدمسجد خواجه رضایی در مصیبت یگانه دختر پیامبر (صلی الله علیه و آله) عزاداری کردند.



ادبستان بهشت

میراث داران چادر خاکی...

*آشنایی با چند تن از شهدای عفاف و حجاب به مناسبت ایام فاطمیه:

- شهیده «محترم قاضی» یکی از شهدای واقعه کشف حجاب و کشتار مسجد گوهرشاد توسط مأموران رضاشاه ملعون

- شهیده «طیبه واعظی» فعال در مبارزات علیه رژیم پهلوی؛ در سال ۱۳۵۶ با همسر و فرزند شیرخوارش توسط ساواک دستگیر و به شهادت رسید. هنگام دستگیری فریاد می زد: «مرا بکشید ولی چادرم را بر ندارید!».

- شهیده «زینب کمایی» دختر ۱۴ ساله اهل آبادان. بسیار محجبه، اهل عبادت و فعال. رفتارهای روشنگرانه او در پشت جبهه های جنگ، باعث خشم منافقین کوردل شد و در اولین روز سال ۱۳۶۱ راه نفس او را با چادرش بستند و به شهادت رساندند.

- شهیده «مروه شربینی» بانوی مسلمان مصری که در آلمان زندگی می کرد. در سال ۲۰۰۹ طی یک درگیری به جرم رعایت حجاب اسلامی در دادگاه آلمان مورد سوء قصد فرد متهم قرار گرفت و در حالی که باردار بود، شهد شیرین شهادت نوشید.

فانوس

حسینیة محبین الاثمه (علیهم السلام)، میعادگاه منتظران ظهور

مراسم پر فیض دعای ندبه، صبح جمعه هر هفته به همت هیئت انصار ولایت، با حضور جمعی از دلدادگان مهدوی در حسینیه محبین الاثمه (علیهم السلام) برگزار می شود.



این مراسم همراه با سخنرانی مذهبی، روضه خوانی و قرائت دعای ندبه، در حسینیه محبین الاثمه (علیهم السلام) واقع در خیابان امام خمینی (رحمت الله علیه) ، روبه روی مسجد حظیره برگزار می شود و پذیرای قدوم ارادتمندان ساحت صاحب الامر (عجل الله تعالی فرجه) است.

گفتنیست ساعت شروع و جزئیات مراسم، هر هفته پنجشنبه در کانال دارالذکر به نشانی زیر بارگذاری می شود.

<https://eitaa.com/darozzeqr.com>

مراسم دعای ندبه

برگزاری مراسم صد دانه یاقوت به نماد تسبیح حضرت زهرا (سلام الله علیها)

دختران کلاس دومی ادبستان بهشت انصار ولایت، وقتی در درس ریاضی عدد صد را یاد می گیرند، به پاس این یادگیری مراسم صد دانه یاقوت برگزار می کنند.

امسال به جهت مقارن شدن این مراسم با ایام فاطمیه، با یادگرفتن تسبیحات حضرت زهرا (سلام الله علیها) و آشنا شدن با زندگی آن بانوی بزرگ، مراسم صد دانه یاقوت به صورت متفاوت برگزار شد.

در این محفل معنوی دانش آموزان با امضای عهدنامه های با حضرت زهرا (سلام الله علیها) پیمان بستند که در راه علم آموزی، اخلاقی و حجاب کوشا باشند و در پایان هر نمازی تسبیحات حضرت زهرا (سلام الله علیها) را فراموش نکنند.

ادبستان بهشت

برپایی مراسم ویژه فاطمیه اول با موضوع «انقلابی که نباید می شد...»

مراسم ویژه فاطمیه اول سال ۱۴۰۰ با عنوان «حکایت همچنان باقیست...»، به همت هیئت انصار ولایت دارالعباده یزد و با حضور برخی از اعضای شورای شهر، استاندار و عموم مردم دارالعباده در حسینیه حضرت صاحب الزمان (عج) محمودآباد برگزار شد.

این مراسم همزمان با شب شهادت حضرت زهرا (سلام الله علیها) آغاز و به مدت شش شب به یاد چند تن از بانوان شهیده راه حجاب و عفاف برگزار شد. انتخاب این شهداء شاخص به مناسبت ایام فاطمیه بود تا یاد و نام و راهشان روشنی بخش محفل و راه بانوان عقیف یزدی باشد. سخنران این مراسم حجت الاسلام مهدوی نژاد، ذیل موضوع «انقلابی که نباید می شد» به بیان روایت تطبیقی از مهمترین نگرانی های دختر پیامبر (ص) پرداخت. وی در تبیین بحث «جاهلیت و عقلائیت»، انواع جاهلیت و ذکر مصادیقی از جاهلیت اولی و مدرن را تشریح کرد. در حاشیه این مراسم خیمه ها و مواکب فاطمی از قبیل غرفه کتاب، مواکب پذیرایی و خیمه گاه ویژه کودکان، پذیرای قدوم میهمانان حضرت زهر (سلام الله علیها) بودند.

حکایت همچنان باقیست...

هفته نامه داخلی شب های هیئت

روابط عمومی هیئت انصار ولایت یزد

صفحه آراء: بانوگراف

پل ارتباطی برای بیان نظرات و پیشنهادات ؛ روابط عمومی هیئت انصار ولایت

موبایل: ۰۹۱۰۳۰۹۱۰۰۶

سایت: WWW.DAROZZEKR.COM

پیام رسان ای تا: @DAROZZEKR-COM

